

Bananeira - Weidenweg 3 - 91058 Erlangen - www.bananeira.de

Produkt / Product	Aceto Balsamico	Aceto Balsamico
Artikelnummer / Item number	R70020 (8l)	
Beschreibung / Description	Original Balsamico Essig "di Modena" (Die Bezeichnung "di Modena" darf leider nicht im Produktnamen erwähnt werden, da der Balsamico bei uns aus IBC-Tanks in kleinere Gebinde umgefüllt wurde und nicht direkt in Modena)	Original balsamic vinegar "di Modena" (The description "di Modena" is not allowed to be mentioned in the product name, because the balsamic is filled by ourselves from IBC-tanks in smaller packages and not directly in Modena)
Verpackungsart / Packaging	Pfandeimer (8l)	Refundable bucket (8l)
Zutatenliste / Ingredient list	Zutaten: Weinessig*, Traubenmost, konzentriert* *aus kontrolliert biologischem Anbau Enthält natürliche Sulfite	Ingredients: Wine vinegar*, concentrated grapes must* *from certified organic agriculture Contains natural sulphite
Nährwertangaben / Nutritional information	Nährwerte pro 100g / Nutritional values per 100g	
	Brennwert / Energy	417kJ / 98 kcal
	Fett / Fat	0g
	davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated	0g
	Kohlenhydrate / Carbohydrate	18,6g
	davon Zucker / of which sugars	18,6g
	Eiweiß / Protein	1,0g
Salz / Salt	0,033g	
Rechtliche Aspekte / Legal aspects	Das Produkt entspricht dem europäischen Lebensmittelrecht.	The product is conform to the requirements of European food law.
Produktionsland / Country of production	Italien	Italy
Herkunft Rohstoffe / Origin raw material	Italien	Italy
Zertifizierungen / Certifications	EU-Bio/CO ₂ -neutral	Organic/Carbon neutral
Vegan/Vegetarisch / Vegan/Vegetarian	Vegan	Vegan
Lagerhinweise / Storage	Trocken lagern. Vor Wärme schützen (<20°C).	Store in a dry place. Protect from heat (<20°C).
Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen, nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II Substances or products causing allergies or intolerances according to regulation (EU) No 1169/2011 Annex II		
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse / Cereals containing gluten and products thereof	Spuren / Traces	
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse / Crustaceans and products thereof	Nein / No	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse / Eggs and products thereof	Nein / No	
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse / Fish and products thereof	Nein / No	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse / Peanuts and products thereof	Spuren / Traces	
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse / Soybeans and products thereof	Spuren / Traces	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) / Milk and products thereof (including lactose)	Nein / No	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse / Nuts and products thereof	Spuren / Traces	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse / Celery and products thereof	Nein / No	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse / Mustard and products thereof	Spuren / Traces	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse / Sesame seeds and products thereof	Spuren / Traces	
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂ / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂	Nein / No	
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse / Lupin and products thereof	Nein / No	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse / Molluscs and products thereof	Nein / No	
GVO-Hinweis / GMO labelling	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Rates und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Rates und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen. / There is no labelling requirement according to the regulation 1829/2003 and 1830/2003 of the European Parliament and of the Council of 22 September 2003 on genetically modified food and feed concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms.	
Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem Kenntnisstand zur Zeit des Erstellungsdatums sowie den zu diesem Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Regelungen. Sie basieren auf den von unseren Rohstoff-Lieferanten übermittelten Angaben. All information is gathered carefully and is in accordance with our state of knowledge and the legal requirements valid at the date of issue. The information is based on the data provided by our suppliers.		
Datum / Date	Freigabe QM / Approved QM	
22.04.2019	Schmidle	

Bananeira - Weidenweg 3 - 91058 Erlangen - www.bananeira.de

Produkt / Product	Aceto Balsamico	Aceto Balsamico
Artikelnummer / Item number	R70020 (8l)	
	Sensorische Eigenschaften / Sensorial properties	
Geruch/Geschmack / Odour/Taste	Artypisch, ohne Fremdgeruch und -geschmack	Generic, without uncharacteristic odour or taste
Aussehen / Appearance	Braun/Schwarz	Brown/Black
	Analytische Eigenschaften / Analytical properties	
Säuregehalt / Acidity	6,15 - 6,2%	
Dichte / Density	1,09 - 1,11 kg / l	
Datum / Date		Freigabe QM / Approved QM
22.04.2019		Schmidle